CS
BA_XMD_C
Návod k obsluze
Snímač diferenčního tlaku pro technologické procesy
XMD
Centrála východní Evropa
BD SENSORS s.r.o.

- uložení/potvrzení zvolených hodnot / vybraného nasta-
vené a opuštění menu provede pomocí tlačítka OK.
objednací kód
napájení
nastavený rozsah
signál
sériové
číslo
kód jmenovitého
tlaku
Obr.4 Bedienfolie
p napájení +
napájení –
UB
I
tlačítko OK
bargraf
tlačítko ▼ tlačítko ▲
displej
Obr. 4 Obslužný panel
Obr. 1 Typové štítky – příklad
BA_XMD_C_16.08.2023
9. Ukončení provozu
 VAROVÁNÍ! Přístroj demontujte vždy ve stavu
bez přívodního tlaku a bez el. napájení. Před demontáží
prověřte případnou nutnost opláchnutí média!
 VAROVÁNÍ! Některá média mohou být pro obsluhu
nebezpečná. Dodržujte proto vhodná ochranná opatře-
ní.
10. Údržba
V zásadě je přístroj bezúdržbový. Podle potřeby je možné
očistit pouzdro přístroje vlhkým hadříkem s neagresivním
čisticím prostředkem.
Některá média mohou způsobit vznik usazenin nebo znečiš-
tění membrány. Pokud jsou tyto vlastnosti média známy,
musí uživatel stanovit odpovídající intervaly čištění. Po
správném ukončení provozu přístroje může být membrána
opatrně očištěna neagresivním čistidlem pomocí jemného
štětce nebo houbičky. Pokud se na membráně objeví vápe-
naté usazeniny, doporučujeme jejich odstranění přenechat
výrobci. Viz kapitola Servis/Oprava.
! Nesprávné čištění může vést k neopravitelnému poško-
zení senzoru. K čištění membrány proto nikdy nepouží-
vejte ostré předměty nebo stlačený vzduch.
11. Servis/Oprava
11.1 Rekalibrace
Během životnosti přístroje může dojít k lehkému posunu
offsetu nebo koncového bodu. To se projeví odchylkou
výstupního signálu od původně nastavené hodnoty ofsetu
a koncového bodu. Pokud po delším používání nastane
tento stav, doporučujeme rekalibraci přístroje, aby byla i dále
zaručena vysoká přesnost přístroje.
11.2 Vrácení přístroje
Při každém odeslání přístroje zpět, ať už k rekalibraci,
odstranění vápenatých usazenin, k přestavbě nebo k opravě,
je nutné, v zájmu rychlého vyřízení Vašich požadavků,
kontaktovat výrobce již předem. Informujte nás předem
krátkým e-mailem (sale@bdsensors.cz), kolik přístrojů
chcete odeslat. Poté odešlete dekontaminované přístroje
v řádném obalu na adresu výrobce.
12. Likvidace
Přístroj musí být zlikvidován v souladu
s evropskými normami 2012/19/EU a č.16/2022
Sb.  (Staré elektrické a elektronické přístroje).
Vyřazené přístroje se nesmí dostat
do komunálního odpadu!!
 VAROVÁNÍ! Zbytky některých médií na povrchu přístro-
je mohou být pro obsluhu nebezpečné. Použijte vhodné
ochranné prostředky a přístroj řádně zlikvidujte.
13. Záruční podmínky
Záruční lhůta je ze zákona 24 měsíců ode dne expedice.
V případě nesprávného použití, změně nebo poškození
přístroje vylučujeme jakékoliv nároky na záruku. Poškozené